
PORTARIA PGJ/PI Nº 1768/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr.  CLEANDRO ALVES DE MOURA,
no uso de suas atribuições legais, e considerando a recomendação contida no Memorando
nº 210/2018-CPPT, oriundo da Coordenadoria de Perícias e Pareceres Técnicos,

R E S O L V E:

DESIGNAR o  Promotor  de  Justiça  RÔMULO  PAULO  CORDÃO  e  o  servidor
THIAGO DE ARAÚJO COSTA SOARES para  atuarem como gestores do Acordo de
Cooperação Técnica firmado entre o Ministério Público do Estado do Piauí e o Ministério
Público Federal, com o objetivo de estabelecer cooperação para transferência de tecnologia
para o recebimento e processamento de informações advindas do Sistema de Investigação
de Movimentações Bancárias – SIMBA.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 26 de junho de 2018.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


	R E S O L V E:

